

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۹ اپریل ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۰۸ اپریل ۲۰۲۴

نماد مقاومت فلسطین پس از سال ها "غفلت پزشکی" از سوی اسرائیل درگذشت

آزادی جسد وی توسط مقامات اسرائیلی متوقف شده است



(اعتبار عکس) X:

ولید دقا، زندانی سرطانی فلسطینی در ۷ اپریل بر اثر سهل انگاری پزشکی اسرائیل درگذشت .  
دقا، ۶۲ ساله، پس از نزدیک به چهار دهه حبس، به دلیل بیماری لاعلاج خود، نوع نادر سرطان مغز استخوان، در بیمارستانی در اسرائیل جان باخت .

کمیسیون امور زندانیان و بازداشت شدگان سابق فلسطین روز یکشنبه اعلام کرد که دقا به مدت ۳۸ سال در زندان بوده و در نتیجه یک روند سیستماتیک "کشتار آهسته" توسط مقامات زندان اسرائیل علیه زندانیان بیمار جان خود را از دست داده است .

جنازه وی به خانواده اش تحویل داده نشده است. این تصمیم در دست ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی اسرائیل است، که روز یکشنبه گفت که دقا باید "اعدام می شد" نه اینکه رها می شد بر اثر سرطان بمیرد، همانطور که "قرار بود" می شد .

یک روز قبل از مرگ او، عفو بین الملل خواستار آزادی فوری دقا برای اهداف بشردوستانه شد و افزود که او از ۷ اکتبر مورد بی توجهی پزشکی قرار گرفته است .

دقا یکی از اعضای جبهه مردمی برای آزادی فلسطین (PFLP) بود .

او ابتدا در سال ۱۹۸۶ توسط مقامات اسرائیلی دستگیر و به اتهام دست داشتن در قتل یک سرباز اسرائیلی به ۳۷ سال زندان محکوم شد. او قرار بود در فوریه ۲۰۲۳ آزاد شود، اما پس از متهم شدن به قاچاق تلفن همراه به زندان، مدت محکومیتش برای دو سال دیگر تمدید شد.

سرویس زندان اسرائیل همچنین از او برای پیوند مغز استخوان که احتمالاً می توانست جانش را نجات دهد، محروم کرد و از انتقال او به بیمارستان غیرنظامی امتناع کرد.

سال گذشته، گروه حقوق زندانیان فلسطینی آدامیر گفت که دقا به "نیاز فوری به مراقبت های پزشکی فوری" نیاز دارد و خواستار آزادی فوری او شد و اسرائیل را متهم کرد که از درمان مناسب او خودداری می کند.

با این حال تل آویو تاریخ اکران او را برای اوایل سال ۲۰۲۵ تعیین کرده است.

مقامات زندان صلاحیت دقا را برای آزادی مشروط رد کردند. بازداشت وی نقض توافقنامه اسلو در سال ۱۹۹۳ بود که تل آویو را ملزم می کرد تا تمامی اسرای فلسطینی بازداشت شده را قبل از امضای توافق آزاد کند.

تنها دختر دقا، میلاد، در سال ۲۰۲۰ تنها به این دلیل باردار شد که او موفق شد اسپرم خود را به صورت قاچاق از زندان خارج کند. اسرائیل مجازات های سختی را برای او در نظر گرفت و او هرگز فرصت دیدار با میلاد را پیدا نکرد.

اسرائیل به خاطر سیاست سیستماتیک خود در محروم کردن اسرای فلسطینی از حقوقشان، به ویژه آنهایی که به خاطر عملیات مقاومت یا حملات علیه اسرائیلی ها محکوم شده اند، مشهور است. آن دسته از زندانیانی که دچار بیماری هستند از این سیاست در امان نیستند.

این سیاست پس از اینکه بن گویر کنترل سیستم زندان را پس از انتخاب دولت فعلی اسرائیل در سال ۲۰۲۲ به دست گرفت، به شدت سخت تر شد.

از ۷ اکتبر، ۱۴ فلسطینی در زندان های اسرائیل جان باخته اند. ۲۵۱ نفر از سال ۱۹۶۷ در زندان مرده اند. در دسامبر ۲۰۲۲، ناصر ابوحمید از تیپ شهدای الاقصی پس از مدت ها مبارزه با سرطان ریه در زندان اسرائیل درگذشت. اسرائیل همچنین متهم به بی توجهی عمدی به وضعیت او در آن زمان بود.

### **نتائیاهاو: تاریخ آغاز عملیات در رفح مورد توافق قرار گرفت**

نخست وزیر اسرائیل روز دوشنبه گفت که تاریخ آغاز عملیات ارتش اسرائیل در رفح در جنوب نوار غزه قبلاً توافق شده است.

به گزارش اسپوتنیک، بنیامین نتائیاهاو روز دوشنبه گفت: "امروز گزارش مفصلی از مذاکرات در قاهره در مورد آزادی گروگان ها دریافت کردم، ما دائماً برای رسیدن به اهداف خود تلاش می کنیم، اول از همه این مربوط به آزادی همه گروگان ها و دستیابی به پیروزی کامل بر حماس است. برای این پیروزی باید وارد رفح شد و گردان های تروریستی باقی مانده در آنجا را از بین برد. تاریخ مشخصی برای این اتفاق وجود دارد".

### **ترکیه از چند اقدام جدید علیه اسرائیل به دلیل عملیات غزه خبر داد**

وزیر امور خارجه ترکیه گفت: آنکارا رسمی مجموعه اقدامات جدیدی را علیه اسرائیل به دلیل عملیات غزه اعلام کرده است و به زودی این موضوع را اعلام خواهد کرد.

به گزارش اسپوتنیک، هاکن فیدان روز دوشنبه در بیانی‌های مطبوعاتی گفت: "ما در مورد تعدادی از اقدامات جدید علیه اسرائیل تصمیم گرفته‌ایم. این اقدامات تا زمان اعلام آتش‌بس به تدریج اجرا خواهد شد. ادارات مربوطه به زودی این موضوع را به اطلاع عموم خواهند رساند. این اقدامات که به تأیید آقای رئیس‌جمهور رسیده است، گام به گام و بدون تأخیر اجرا خواهد شد."

با این حال، وزیر مشخص نکرد که چه اقداماتی انجام خواهد شد.

### ده‌ها هزار اسرائیلی علیه نتانیاهو تظاهرات کردند



ده‌ها هزار اسرائیلی روز شنبه در حالی که جنگ اسرائیل در غزه به پایان نیم‌سال خود رسیده، علیه بنیامین نتانیاهو به خیابان‌ها آمدند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه سازمان دهندگان تظاهرات اعلام کردند در این تظاهرات گسترده و بی‌سابقه از زمان اعتراضات علیه اصلاحات قضائی در سال گذشته، حدود ۱۰۰۰۰۰ نفر شرکت کردند.

معترضان با شعار "انتخابات اکنون" خواستار استعفای نخست‌وزیر اسرائیل شدند.

تظاهرات در شهرهای دیگر نیز برگزار شد و یایر لاپید، رهبر اپوزیسیون اسرائیل، پیش از عزیمت به واشنگتن در یکی از راهپیمائی‌ها در کفار صبا شرکت کرد.

او گفت: "آنها چیزی یاد نگرفته‌اند، تغئیر نکرده‌اند"، و "تا زمانی که آنها را به خانه‌های خود نفرستیم، به این کشور فرصتی برای پیشرفت نمی‌دهند."

رسانه‌های اسرائیلی می‌گویند در تظاهرات تل‌آویو بین معترضان و پلیس درگیری رخ داده است و به گفته پلیس یک معترض دستگیر شده است.

خانواده‌های گروگان‌های غزه و حامیان آنها به معترضان در تل‌آویو پیوستند.

تظاهرات اعتراضی در تل‌آویو بعد از آن برگزار شد که خبر پیدا شدن جسد یکی از گروگان‌ها توسط ارتش اسرائیل در غزه منتشر شد.

نیروهای دفاعی اسرائیل (IDF) اعلام کردند جسد الاد کاتزیر، کشاورز ۴۷ ساله اهل کیبوتس نیر اوز توسط کماندوها در جنوب خان یونس کشف شد. این سازمان با استناد به اطلاعاتی بدون ارائه جزئیات، اعلام کرد وی توسط جهاد

اسلامی فلسطین (PIJ) کشته شده و در اواسط ژانویه در دفن شده بود. جهاد اسلامی فلسطین در این مورد اظهار نظری نکرده است.

با پیدا شدن جسد کاتزیر، تعداد اجساد گروگان هائی که ارتش می گوید در طول جنگ از غزه برگردانده، به ۱۲ نفر می رسد. ارتش اسرائیل می گوید ۱۲۹ نفر هنوز در غزه نگهداری می شوند، از جمله ۳۴ نفر که گمان می رود کشته شده اند.

کارمیت پالتی کتزیر، خواهد ایلا کتزیر، گروگانی که جسدش در غزه پیدا شده در پستی در فیس بوک دولت اسرائیل را مسئول مرگ برادرش خواند و گفت اگر بنیامین نتانیا هو توافق آتش بس را پذیرفته بود برادرش حالا سالم در میان خانواده بود: "دولت زبون ما با ملاحظات سیاسی اش باعث شده که توافقی تا کنون برقرار نشده باشد. نخست وزیر، کابینه جنگ و نیروهای ائتلاف! به خودتان در آینه نگاه کنید و بگوئید که از دست های تان خون نمی چکد."

### **گسترش تشنج ها در منطقه؛ اسرائیل اهدافی را در خاک لبنان مورد هدف قرار داد**

اسرائیل صبح زود روز یکشنبه حملات هوائی را به شرق لبنان انجام داد و بخشی از تاسیسات گروه حزب الله در دره بقاع را مورد هدف قرار داد.

در حالی که تشنج های منطقه ای در حال افزایش است دو طرف به تبادل آتش در هفته های اخیر ادامه داده اند و نگرانی ها از گسترش جغرافیای منازعه در منطقه شدت یافته است.

ارتش اسرائیل در بیانیه ای اعلام کرد که جنگنده های این کشور یک مجتمع نظامی و سه سایت زیرساختی دیگر متعلق به حزب الله را در نزدیکی شهر بعلبک هدف قرار داده اند.

اسرائیل اعلام کرد که این حمله در پاسخ به سرنگونی یک هواپیمای بدون سرنشین در حریم هوائی لبنان توسط حزب الله انجام شده است. حزب الله پیشتر اعلام کرده بود که شامگاه شنبه یک هواپیمای بدون سرنشین اسرائیلی از نوع هرمس ۹۰۰ را بر فراز خاک لبنان سرنگون کرده است.

حزب الله از روز هشتم اکتبر، یعنی یک روز پس از حمله گروه فلسطینی حماس به اسرائیل که منجر به جنگ اسرائیل در غزه و تشدید تشنج های منطقه ای شد، با اسرائیل در سراسر مرز جنوبی لبنان درگیری داشته است.

گلوله باران اسرائیل تاکنون باعث کشته شدن حدود ۲۷۰ نیروی حزب الله و حدود ۵۰ غیرنظامی شده است. در جنوب لبنان همچنین حدود ۹۰ هزار نفر آواره شده اند، در حالی که بیش از ۹۶ هزار اسرائیلی مجبور شده اند در شمال این کشور خانه و کاشانه خود را رها کنند.

خبرگزاری رویترز به نقل دو منبع امنیتی لبنانی اعلام کرده که اسرائیل در حمله روز یکشنبه یک اردوگاه آموزشی متعلق به حزب الله را در روستای جنتا در نزدیکی مرز لبنان با سوریه هدف قرار داده است.

این منابع به رویترز گفتند که یک هدف دیگر این حملات، شهر صفری در نزدیکی شهر بعلبک در شرق بوده است. بر اساس این گزارش تاکنون تلفات جانی از این حملات به ثبت نرسیده است.

در روزهای اخیر و بعد از حمله منتسب به اسرائیل به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق که به کشته شدن چندین نفر از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران انجامید، نگرانی ها درباره گسترش منازعه در خاورمیانه و درگیری بیشتر و مستقیم میان ایران و اسرائیل افزایش یافته است. مقام های جمهوری اسلامی در این مدت بارها تهدید کرده اند که از اسرائیل انتقام خواهند گرفت و ارتش اسرائیل هم به حالت آماده باش در آمده است.

گروه حزب الله که نزدیکترین متحد غیردولتی جمهوری اسلامی در منطقه است به عنوان یکی از ابزارهایی که می‌تواند انتقام جمهوری اسلامی از اسرائیل را عملی کند در نظر گرفته می‌شود.

میز خبر/ ۰۸ اپریل ۲۰۲۴

**نیکاراگوئه المان را به دلیل "شکست در جلوگیری از نسل کشی" به دادگاه بین المللی دادگستری می کشاند.**

وکلاي ماناگوا برلین را متهم کردند که موضعی شبیه به پونتئوس پیلاتس اتخاذ کرده است و استدلال می کند که علیرغم تسلیح اسرائیل، آنها مستقیماً در قتل عام فلسطینیان در غزه دخالت ندارند.



(اعتبار عکس: رویترز)

دادگاه بین المللی دادگستری (ICJ) در ۸ اپریل جلسه ای علنی برای بررسی درخواست نیکاراگوئه برای اقدامات موقت علیه المان به دلیل حمایت این کشور از کارزار نسل کشی اسرائیل در غزه برگزار کرد.

دانیل مولر، وکیل المانی در ابتدای جلسه، به نمایندگی از ملت امریکای مرکزی گفت: "وظیفه من امروز صبح این است که برخی از حقایق زیربنای اختلاف بین نیکاراگوئه و جمهوری فدرال [المان] را که در دادگاه مطرح شده است، بیان کنم. وی تاکید کرد که این پرونده بر خواسته های ماناگوا مبنی بر توقف برلین از تسلیح اسرائیل و لغو تصمیم خود مبنی بر توقف کمک مالی به آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد (UNRWA) متمرکز است.

مولر گفت: "به بیان ساده، عالی‌ترین مقامات المانی دریافته‌اند که وضعیت غزه باعث ایجاد شک و تردید در مورد احترام به قواعد اولیه حقوق بین‌الملل شده و باید به این سوالات رسیدگی شود." وی افزود: با این حال، در حالی که ما صحبت می کنیم، صادرات تسلیحات و تجهیزات نظامی المان به اسرائیل که احتمالاً برای ارتکاب این نقض شدید قوانین بین المللی مورد استفاده قرار می گیرد، ادامه دارد.

مولر همچنین تاکید کرد که تعلیق کمک های مالی المان به UNRWA کمک های حیاتی برای آوارگان فلسطینی را به خطر انداخته است، زیرا این کشور پس از ایالات متحده دومین کمک کننده بزرگ به این آژانس است.

وزارت همکاری اقتصادی و توسعه فدرال پس از تعلیق کمک های توسعه ای به اراضی اشغالی فلسطین در اکتبر ۲۰۲۳ و جوهری را که در ابتدا برای عملیات آنروا در غزه در نظر گرفته شده بود، با وزیر فدرال منتشر کرد و گفت:

آنروا مهمترین شریک برای ارائه کمک به غزه است. وکیل المانی فاش کرد که مردم در نوار غزه.

پس از مولر، وکیل فرانسوی آلن پله، که پس از حضور در تریبون، تاکید کرد که المان "تنها از طریق نقض تعهدات بین المللی خود در رابطه با این وضعیت وحشتناک" در غزه مسئول است.

[المان] تا حدی مسئول است که این نقض‌ها این نقض فاحش هنجارهای حقوقی بین‌المللی را که متوجه مردم فلسطین است، نه تنها در نوار غزه، بلکه در سرزمین‌های اشغالی و در خود اسرائیل، ممکن یا تسهیل کرده است. پلت گفت: این درخواست نیکاراگوئه در المان و همچنین درخواست اقدامات موقت را توجیه می‌کند. او همچنین المان را متهم کرد که با دفاع از این که برلین خود مرتکب اقدامات نسل‌کشی نشده یا مستقیماً در غزه دخالت نکرده است، موضعی "شبییه پونتییوس پیلاتس" اتخاذ کرده است. پلت به ماده ۳ کنوانسیون نسل‌کشی سازمان ملل اشاره کرد که "همدستی در نسل‌کشی" را به عنوان یک عمل قابل مجازات بیان می‌کند.

این وکیل فرانسوی گفت: "المان از خطر اسلحه‌هایی که می‌فرستد توسط اسرائیل برای ارتکاب نسل‌کشی علیه فلسطینی‌ها استفاده می‌شود آگاه بود و همچنان می‌داند."

"بسیار ضروری است که المان کمک‌های خود را که به این منظور به اسرائیل ارائه می‌کند، متوقف کند. این کمک و کمک مستقیماً از تعریف "همدستی" مندرج در ماده ۳ است.

آخرین سخنران آن روز کارلوس خوزه آرگوئلو گومز سفیر نیکاراگوئه در هلند بود که به قضات دادگاه لاهه گفت: "المان نمی‌تواند از مهمات، تجهیزات نظامی و سلاح‌های جنگی که به اسرائیل می‌دهد آگاه نباشد". حمایت از نسل‌کشی در غزه

مهم نیست که یک گلوله توپخانه مستقیماً از المان به یک تانک اسرائیلی که بیمارستان یا دانشگاه را گلوله باران می‌کند، تحویل داده شود یا اینکه آن گلوله توپخانه برای تکمیل ذخایر اسرائیل برای استفاده در آینده می‌رود... مهم نیست که هواپیماهای مورد استفاده قرار گرفته اند یا خیر. گومز ادامه داد: در نبرد برای پرتاب بمب‌های یک تتی [بر جمعیت غزه] به طور کامل در المان ساخته می‌شد یا فقط قطعات یدکی و تعمیر و نگهداری آن‌ها تامین می‌شد.

وی گفت: "واقعیت این است که تضمین تدارکات و جایگزینی تسلیحات برای تعقیب حملات اسرائیل در غزه بسیار مهم است.

این مقام در پایان سخنان خود، درخواست نیکاراگوئه را از دیوان بین‌المللی دادگستری برای دستور اقدامات موقتی که شامل توقف فوری کمک‌های المان به اسرائیل - به ویژه کمک‌های نظامی - از سرگیری کمک‌های مالی به UNRWA و برلین برای اطمینان از اینکه تجهیزات یا تسلیحات نظامی در حال حاضر است را قرانت کرد. ارسال شده توسط المان و نهادهای المانی به اسرائیل "برای ارتکاب یا تسهیل نقض جدی کنوانسیون نسل‌کشی یا قوانین بین‌المللی بشردوستانه استفاده نمی‌شود".

جلسه استماع روز دوشنبه کمی بیش از دو ماه پس از صدور حکم مقدماتی دیوان بین‌المللی دادگستری علیه اسرائیل در مورد یک پرونده نسل‌کشی توسط **آفریقای جنوبی** برگزار می‌شود که در آن دادگاه جهانی از تل آویو خواست تا اقداماتی را که در غزه نقض کنوانسیون نسل‌کشی است متوقف کند و کمک‌های بشردوستانه ضروری را صادر کند. از جمله سوخت، به منطقه محاصره شده.

میز خبر / ۰۸ اپریل ۲۰۲۴

**انگلیس مدعی است که برای اسرائیل "کارت سفید وجود ندارد"**

چندین وزیر بریتانیا با اشاره به نگرانی از نقض قوانین بین‌المللی از دولت حاکم خواسته اند تا فروش سلاح به اسرائیل را متوقف کند.

اولیور داوون، معاون نخست‌وزیر بریتانیا در ۷ اپریل گفت که بریتانیا بدون قید و شرط از عملیات اسرائیل در غزه حمایت نمی‌کند، اما افزود که لندن همچنان به تامین تسلیحات خود ادامه می‌دهد، زیرا تا به امروز هیچ نقضی از قوانین بین‌المللی پیدا نکرده است.



(اعتبار عکس: تلگراف)

داوون در مصاحبه با *اسکای نیوز* به موضع دولت اشاره کرد. او گفت که بریتانیا به اسرائیل "کارت بلاش" نمی‌دهد و افزود که لندن "مکالمه قوی با اسرائیل" دارد.

وی افزود: البته اسرائیل مرتکب اشتباهاتی شده است و اشتباهات بزرگی مرتکب شده است و ما باید آنها را در قبال آن مسئول بدانیم، اما ما آنها را در سطح بسیار بالایی نگه می‌داریم.

دولت بریتانیا پس از حمله هوایی به **کاروان کمک های غذایی** که منجر به کشته شدن هفت امدادگر از جمله سه تبعه بریتانیا شد، این موضع را اتخاذ کرد.

داوون در گفت‌وگوی جداگانه‌ای با *بی‌بی‌سی* اظهار داشت که دولت بریتانیا رفتار نادرست اسرائیل را که منجر به تعلیق فروش تسلیحات شود، مشاهده نمی‌کند و خاطر نشان کرد که تا زمانی که نقض قوانین بین‌المللی مشخص نشود، این اقدام ادامه خواهد داشت.

اسرائیل به طور قانونی قادر به دریافت تسلیحات از ما است و توصیه ما در این مورد تغییر نکرده است. البته ما نگرانی هائی در مورد نحوه رفتار اسرائیل داریم. به همین دلیل است که ما مسائلی را مطرح کرده‌ایم... اما این در چارچوب درگیری مشروعی است که اسرائیل دنبال می‌کند.

داوون گفت: "البته ما مطابق با تعهدات خود بر اساس قانون در رابطه با فروش تسلیحات عمل خواهیم کرد." اگر اینگونه باشد که طبق قانون قانونی نتوانیم این کار را انجام دهیم، مسلماً آن سلاح‌ها را عرضه نمی‌کنیم."

اظهارات داوون پس از آن بیان شد که دیوید کامرون، وزیر امور خارجه بریتانیا گفت که کمک بریتانیا به اسرائیل "بی‌قید و شرط" نیست.

وزیر امور خارجه همچنین در مقاله‌ای که در *ساندی تایمز* منتشر شد، به مسئولیت اسرائیل در حمله به کاروان کمک‌های غذایی اشاره کرد و در آن نوشت: "شکی نیست که این تقصیر کجاست... این هرگز نباید تکرار شود."

چندین نماینده اپوزیسیون و برخی از نمایندگان حزب محافظه کار نسبت به همدستی احتمالی بریتانیا در جنایات جنگی در صورت ادامه صادرات تسلیحات به اسرائیل **ابراز نگرانی کرده اند**.

وزیر خارجه حزب کارگر گفت: "اکنون مهم است که این توصیه‌ها منتشر شده است تا همه ما روشن کنیم که اگر نقض قوانین بین‌المللی بشردوستانه رخ داده است - و باید بگوییم که من نگرانی‌های بسیار جدی دارم - فروش تسلیحات به حالت تعلیق در می‌آید." دیوید لای، رئیس سیاست‌گذاری، به خبرنگاران گفت.

سه قاضی سابق دیوان عالی کشور و بیش از ۶۰۰ وکیل، دانشگاهیان حقوقی و قضات ارشد بازنشسته نامه ای ۱۷ صفحه ای به ریشی سوناک، نخست وزیر بریتانیا نوشتند و خواستار تعلیق فروش تسلیحات به اسرائیل شدند. اعضای حزب محافظه کار بریتانیا به حمایت خود از ادامه فروش تسلیحات به عملیات اسرائیل در غزه بدون توجه به تلفات غیرنظامیان فلسطینی ادامه می دهند. **یوریس جانسون**، نخست وزیر سابق بریتانیا تعلیق فروش تسلیحات به اسرائیل را "دیوانه" و "شرم آور" خواند.

میز خبر / ۰۸ اپریل ۲۰۲۴

### مقامات ارشد اسرائیل از پایان جنگ غزه وحشت دارند

این ناامیدی به دنبال عقب نشینی گسترده نیروهای اسرائیلی از غزه است که تنها چند صد سرباز را در نوار غزه به جای گذاشته است.



(اعتبار عکس: رویترز/امیر کوهن/پول)

**تشنج ها** در داخل دولت اسرائیل همچنان ادامه دارد زیرا احزاب جنگ افراطی نسبت به کاهش سرعت جنگ در نوار غزه ابراز ناامیدی می کنند .

ایتامار بن گویر، وزیر امنیت ملی از حزب اوتزما یهودیت، در ۸ اپریل از طریق حساب X خود گفت که اگر بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر، "تصمیم بگیرد که جنگ را بدون حمله گسترده به رفح به منظور شکست حماس پایان دهد، او مأموریتی برای شکست دادن حماس نخواهد داشت. به خدمت خود به عنوان نخست وزیر ادامه دهد."

بزالل اسموتریچ از حزب مذهبی صهیونیستی روز دوشنبه از نخست وزیر خواست تا بلافاصله جلسه کابینه امنیتی را به منظور بررسی وضعیت کنونی جنگ در غزه تشکیل دهد.

اسموتریچ در بیانیه ای گفت: "تنها مجمعی که مجاز به اتخاذ تصمیم های مهم در جنگ است، کابینه کامل [امنیتی] است، اما متأسفانه، اوضاع اینگونه نیست .

وی افزود: "ما شاهد هستیم که در کابینه کوچکتر [جنگ] بدون تأیید، بدون به روز رسانی کابینه کامل، تحت فشارهای بین المللی که به شتاب جنگ و منافع امنیتی ما آسیب می زند، تصمیم گیری می شود" .

اظهارات بن گویر و اسموتریچ یک روز پس از **خروج** بخش اعظمی از نیروهای اسرائیلی از غزه که رسانه های عبری از آن به عنوان پایان رسمی عملیات زمینی اسرائیل در نوار غزه تا اطلاع ثانوی یاد کردند، بیان شد.

عصر یکشنبه، هرزی هالوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل به عقب نشینی پرداخت و گفت: ما هنوز نیروهای زیادی در غزه داریم و جنگ طولانی است.



در پی عقب نشینی هائی که توسط روزنامه نگار شریت اویتان کوهن به عنوان "پیش درآمدی" برای عملیات در رفح توصیف شد، یک تیپ در غزه باقی مانده است. صدها سرباز در غزه باقی می مانند تا از کریدور نتراریم محافظت کنند - که نوار را به نصف می برد و توسط نیروهای اسرائیلی برای جلوگیری از بازگشت آوارگان به شمال غزه استفاده می شود.

کوهن افزود، با این حال، عملیات در رفح چندین بار به تعویق افتاده است و هیچ کس دلیل آن را نمی داند. اسرائیل در ابتدا برای یک حمله تمام عیار به این شهر بسیار پرجمعیت - که بیش از یک میلیون فلسطینی محاصره شده را در خود جای داده است، برنامه ریزی کرده بود که اکثر آنها از مناطق دیگر غزه آواره شده بودند. واشنگتن اسرائیل را برای انجام حملات محدود و عملیات "ضد تروریستی" در جنوبی ترین شهر تحت فشار قرار داده است. گیدئون سار، وزیر کنست، از حزب راستگرای امید نو، روز یکشنبه گفت که "کاهش مداوم تعداد نیروها و شدت فشار نظامی در ماه های اخیر ما را از دستیابی به اهداف جنگ دور کرده است". که این "ارتباط مستقیمی با اجتناب از طرح یک طرح جدید برای گروگان ها دارد".

این اولین بار نیست که وزرای راست افراطی نسبت به کاهش جنگ در غزه ابراز ناامیدی می کنند. خود بن گویر چندین بار این کار را انجام داده و بیش از یک بار تهدید کرده است که از دولت خارج خواهد شد. اسموتریچ همچنین تهدیدهای مشابهی را در مورد ایده حکومت فلسطین بر غزه پس از جنگ انجام داده است.